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OBJETO: “Realizar la Interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y disefos técnicos de ingenieria
y arquitectura, y las obras de construccion del Centro de oportunidades recreativas Fase | en el PNN Chingaza, mejorando las condiciones
Ecoturisticas del Sector".
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N° PROPONENTE ESTADO

1 CONSORCIO INTERPARQUES 22 CUMPLE

2 CONSORCIO PNN 2021 ERES CUMPLE

3 ORGANIZACION LUIS FERNANDO RECHAZADO
ROMERO SANDOVAL INGENIEROS SAS

4 CONSORCIO SANTA JUANA 036 RECHAZADO

5 CONSORCIO ECOINGENIERIA RECHAZADO
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PROCESO DE SELECCION

CONVOCATORIA ABIERTA No. 036 de 2021

OBJETO: “Realizar la Interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y disefios técnicos de ingenieria y

del Centro de

condiciones Ecoturisticas del Sector.”

y las obras de

Fase | en el PNN Chingaza, mejorando las

PROPONENTE No 1: CONSORCIO INTERPARQUES 22

INTEGRANTE No. 1: INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA - NIT:809007127-3 ( 50%) INTEGRANTE No. 2:JAIME HERNANDO MORENO ESPANA - NIT: 12.976.091-2 ( 50%)
i CUMPLE / CUMPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
Suscrita por Jesus Enrique Cuellar Manrique. CC Suscrita por Jesus Enrique Cuellar Manrique.
a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE 1al3 93.115.071, como Representante Legal del CUMPLE 1al3 CC 93.115.071, como Representante Legal del
Consorein Consorein
b) DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION
T)EMPORAL CUMPLE 4al6 N/A CUMPLE 4al6 NA
Aseguradora - Numero de Poliza / Certificado de CUMPLE . ) CUMPLE . )
Pago Poliza No. 1-100008403 Seguros Mundial Poliza No. 1-100008403 Seguros Mundial
. Entidades Particulares Entidades Particulares
Fecha de Expedicén: CUMPLE Expedicion: 3.01-22 CUMPLE Expedicion: 301-22
" i Valor: $32.960.175,70 Valor: $32.960.175,70
Amparos de la Garantia CUMPLE CUMPLE
R b pa i Vigencia: 18-01-22 hasta 28-05-22 ot Vigencia: 18-01-22 hasta 28-05-22
PROPUESTA Valor asegurado: CUMPLE Asegurado/Benediciario: Fideicomisos PA CUMPLE Asegurado/Benediciario: Fideicomisos PA
Fiduprevisora Fiduprevisora
Vigencia CUMPLE CUMPLE
AsequradolBensficario CUMPLE Subsanado: Vigencia: 18-01-22 hasta 28-05-22 CUMPLE Subsanado: Vigencia: 18-01-22 hasta 28-05-22
Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE
:’p%%%i‘;E)SSOPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE NA NA NA NA
e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante ) Jaime Hemando Moreno Espafia C.C.
Legal / Apoderado) CUMPLE 12 Jesus Enrique Cuellar Manrique. CC 93.115.071 CUMPLE 13 12,976,001
f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES CUMPLE Documentos Juridicos 36 Susario por el Revisor fiscal Jorge Humberto CUMPLE Documentos Juridicos 7-13 NA
PARAFISCALES. Cardoso Arteaga CC19.273.444
Fecha de expedicion: (30) dias calendario
anteriores a la fecha prevista para el cierre del CUMPLE
plazo del
presente proceso.
Objeto social: Deberé contemplar las actividades
que guarden relacién directa con el objeto a
contratar. El objeto social del interesado, persona I
. y UMPLE
juridica o de cada uno de sus miembros en caso .
d y t les, debe est Expedicion: 4/01/22
g) CERTIFICADO DE el °‘.’”5°;C‘°5 N “‘"';’”fs de:“""“’ ef' eoe esfar El objeto social de la firma proponente coincide con
EXISTENCIAY retacionado con el abjelo del presente proceso. ¢l objeto del proceso de seleccion.
REPRESENTACION Domicilio: Colombia
Facultades del legal CUMPLE
LEGAL O ; & Tatt Vigencia: Hasta 2 de marzo de 2030 A NA
DOCUMENTO Domicilio _ _ _ CUMPLE Consfitucion: 3 de marzo de 2000
EQUIVALENTE Término de duracién: Que el término de duracion Revisor Fiscal: CARDOSO ARTEAGA JORGE
sea igual al plazo de ejecucion del contrato y tres CUMPLE HUMBERTO CC 19.273.444
(3) afios més.
Término de constitucion: Que la persona juridica
tenga como minimo tres (3) afios de constitucion
. . CUMPLE
con antelacion a la fecha de cierre de la presente
convocatoria.
Nombramiento del revisor fiscal segun CUMPLE
corresponda.
h) COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE Documentos Juridicos 20-21 NIA CUMPLE Documentos Juridicos 20-21 NA
i) POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES - Ley 1581
ge 2012 € CUMPLE Documentos Juridicos 22 NA CUMPLE Documentos Juridicos 22 NA
Se realizo el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Se realizo el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso
F ynose que infieran Riesgo de Lavado de F ynose incidencias que infieran Riesgo de Lavado de
Activos y Financiacion del Terrorismo. Activos y Financiacion del Terrorismo.
. En la revision preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares En la revision preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares
ll=’|ﬁfr1§m|gi ;g'f?g;?;m:_i::{_:‘:? DE ACTIVOS Y DE CUMPLE que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo. Para la CUMPLE que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacién del Terrorismo. Para la
adjudicacion se hara nueva revision y de encontrarse algin tipo de coincidencia se adjudicacion se hara nueva revision y de encontrarse algin tipo de coincidencia se
causara el rechazo definitivo de la propuesta y se continuara con el siguiente en orden causara el rechazo definitivo de la propuesta y se continuara con el siguiente en orden
de elegibilidad. de elegibilidad.
(Con Huella) (Con Huella)
k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS VERIFICADO EVALUADOR VERIFICADO EVALUADOR
Procuraduria General de la Nacién. CUMPLE JURIDICO NA CUMPLE JURIDICO NA
1) ANTECEDENTES FISCALES VERIFICADO EVALUADOR VERIFICADO EVALUADOR
Contraloria General de la Repuiblica. CUMPLE JURIDICO NA CUMPLE JURIDICO NA
m) ANTECEDENTES JUDICIALES VERIFICADO EVALUADOR VERIFICADO EVALUADOR
Policia Nacional. CUMPLE JURIDICO N/A CUMPLE JURIDICO N/A
n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS VERIFICADO EVALUADOR VERIFICADO EVALUADOR
RNMC CUMPLE JURIDICO N/A CUMPLE JURIDICO NA
CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL,
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, NA NA NA N/A
INSPECCION Y CONTROL.
CONCLUSION CUMPLE JURIDICAMENTE
(OBSERVACIONES:
NA
Enero 3/ 2022
Oscar iberto Daza Carrefio

‘Abogado

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Juridico
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i) il LA CONVOCATORIA ABIERTA No. 036 de 2021
OBJETO: “Realizar la Interventoria técnica, inistrativa, fi iera y ambiental para la 6n de los di de il ieriay a, y las obras de construccion del Centro de oportunidades recreativas Fase | en el PNN Chingaza, mejorando las

condiciones Ecoturisticas del Sector.”

PROPONENTE No 2: CONSORCIO PNN 2021 ERES

INTEGRANTE No. 1: ESPACIOS URBANOS GRUPO CONSTRUCTOR S.A.S - NIT:900.727.376-1 (40%)

INTEGRANTE No. 2: ERJAR Y CIAS.A.S - NIT: 860.354.608-7 ( 60%)

i CUMPLE / CUMPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
Suscrita por Edison Javier Soto Ramirez CC Suscrita por Edison Javier Soto Ramirez CC
a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE 3a4 80.068.286, como Representante Legal del CUMPLE 3a4 80.068.286, como Representante Legal del
Consorcio Consorcio
?)Elli\)ngglél\:ENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION CUMPLE 6a7 NA CUMPLE 6a7 NA
Aseguradora - Numero de Poliza / Certificado de CUMPLE CUMPLE
Pago
Fecha de Expedicion: CUMPLE Poliza No. 980 45 994000014533 Aseguradora CUMPLE Poliza No. 980 45 994000014533 Aseguradora
’ Solidaria Solidaria
c) GARANTIA DE Amparos de la Garantia CUMPLE Expedicion: 5-01-22 CUMPLE Expedicion: 5-01-22
SERIEDAD DE LA dic-16 Valor: $32.960.175,70 dic-16 Valor: $32.960.175,70
PROPUESTA Valor asegurado: CUMPLE Vigencia: 6-01-22 hasta 21-05-22 CUMPLE Vigencia: 6-01-22 hasta 21-05-22
Vigencia CUMPLE AseguradolBengdlmarn_): Fideicomisos PA CUMPLE Asegurado/Bengdmmrlg: Fideicomisos PA
Fiduprevisora Fiduprevisora
Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE
Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE
d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE
APODERADO. N/A N/A N/A N/A
¢) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante CUMPLE 3 Edison Javier Soto Ramirez CC 80.068.286 CUMPLE 4 Jaime Alfonso Arias Murad C.C. 396.768
Legal / Apoderado)
f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS Suscrita por revisora fiscal Alba Lucia Camacho
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES CUMPLE 8 Suscrito por el RL CUMPLE 7 CC 51903244 TP 55349-T
PARAFISCALES. Aporta documentos
Fecha de expedicion: (30) dias calendario
anteriores a la fecha prevista para el cierre del CUMPLE CUMPLE
plazo del
presente proceso.
Objeto social: Debera contemplar las actividades
que guarden relacion directa con el objeto a
_copt_ratar. El objeto social del mtgresado, persona CUMPLE CUMPLE
juridica o de cada uno de sus miembros en caso .
" . . Expedicion: 3/01/22
de consorcios o uniones temporales, debe estar: Expedicion: 4/01/22 . . ..
g) CERTIFICADO DE ) ; ] - ) ; El objeto social de la firma proponente coincide
relacionado con el objeto del presente proceso. El objeto social de la firma proponente coincide con N -
EXISTENCIAY ) o con el objeto del proceso de seleccion.
REPRESENTACION el objeto del proceso de seleccién. Domicilio: Colombia
Facultades del representante legal CUMPLE 21229 Domicilio: Colombia CUMPLE 10a19 OIICHD. ™
LEGAL O — Vigencia: Indefinida Vigencia: Indefinida
DOCUMENTO D‘?m'f:"'o _ _ _ CUMPLE Consi c!gn' 15 de agosto de 2012 CUMPLE Constitucion: 2 de febrero de 1987
EQUIVALENTE Termino de duracion: Que el término de duracion fluoan: 15 £ 290 Revisor Fiscal: Alba Lucia Camacho CC
sea igual al plazo de ejecucion del contrato y tres CUMPLE Revisor Fiscal: NA CUMPLE 51903244
(3) afios més.
Término de constitucion: Que la persona juridica
tenga comq 'mlmmo tres (3) a_nos de constitucion CUMPLE CUMPLE
con antelacion a la fecha de cierre de la presente
convocatoria.




Nombramiento del revisor fiscal segiin NA CUMPLE
corresponda.
h) COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE 32 N/A CUMPLE 33 N/A
2eP§]I;I;I'ICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES - Ley 1581 CUMPLE 3537 NA CUMPLE 35.37 NA
Se realizo el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Se realizo el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso
Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de
Activos y Financiacion del Terrorismo. Activos y Financiacion del Terrorismo.
. En la revision preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que En la revision preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares
i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE CUMPLE infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo. Para la adjudicacion CUMPLE que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo. Para la
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT A o - N . A X ) L R
se hara nueva revision y de encontrarse algin tipo de coincidencia se causara el adjudicacion se haréa nueva revision y de encontrarse algun tipo de coincidencia se
rechazo definitivo de la propuesta y se continuara con el siguiente en orden de causara el rechazo definitivo de la propuesta y se continuara con el siguiente en orden
elegibilidad.
k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS VERIFICADO EVALUADOR VERIFICADO EVALUADOR
Procuraduria General de la Nacién. CUMPLE JURIDICO NA CUMPLE JURIDICO NA
1) ANTECEDENTES FISCALES VERIFICADO EVALUADOR VERIFICADO EVALUADOR
Contraloria General de la Repiibli CUMPLE JURIDICO NA CUMPLE JURIDICO NA
m) ANTECEDENTES JUDICIALES VERIFICADO EVALUADOR VERIFICADO EVALUADOR
Policia N I CUMPLE JURIDICO NA CUMPLE JURIDICO NA
n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS VERIFICADO EVALUADOR VERIFICADO EVALUADOR
RNNIC CUMPLE JURIDICO NA CUMPLE JURIDICO NA
CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL,
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, NA N/A NA N/A
INSPECCION Y CONTROL.
CONCLUSION CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES: NA

/)
Enero 3 )a{e 2022

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico
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PROCESO DE SELECCION

CONVOCATORIA ABIERTA No. 036 de 2021

OBJETO: “Realizar la Interventoria técnica,

y i parala

on de los ios y disefios té

de ingenieria y arquitectura, y las obras de construccion del Centro de oportunidades

recreativas Fase | en el PNN Chingaza, mejorando las condiciones Ecoturisticas del Sector”

PROPONENTE No. 3: ORGANIZACION LUIS FERNANDO

NIT: 822.006.084-8

ROMERO SANDOVAL INGENIEROS SAS

i CUMPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE 2a3 Suscrita por Luis Fernando Romero Sandoval CC 93.123.714,
como Representante Legal
b) DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL N/A N/A N/A
Aseguradora - Numero de Poliza / Certificado de Pago CUMPLE
Fecha de Expedicion: CUMPLE .
A 4o 1o Gorant CUNPLE Poliza No. 136506 Segurexpo Bancoldex - Cesce
mparos de la Garantia AN 9749
¢) GARANTIA DE SERIEDAD : 510 \'/Exlpefjéggng'gg 117252720
DE LA PROPUESTA Valor asegurado: CUMPLE . . alor: 1960.175,
— Vigencia: 3-01-22 hasta 10-05-22 No cumple los 4 meses
Vigencia _ Asegurado/Benediciario: Fideicomisos PA Fiduprevisora
Asegurado/Beneficiario CUMPLE
Tomador/Afianzado CUMPLE
d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO N/A N/A N/A
¢) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / CUMPLE 3 Luis Fermnando Romero Sandoval CC 93.123.714
Apoderado)
) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE CUMPLE sas Suscrita por revisor ﬁsf;' Ca”°TSPAd°'f° RTam"eZ Ramirez CC
SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES. a 93.123.908 TP 65338
Aporta documentos
Fecha de expedicion: (30) dias calendario anteriores a la
fecha prevista para el cierre del plazo del presente CUMPLE
proceso.
Objeto social: Debera contemplar las actividades que:
guarden relacion directa con el objeto a contratar. EI
objeto social del interesado, persona juridica o de cada CUMPLE -
uno de sus miembros en caso de consorcios o uniones Expedicion: 7/01/22
temporales, debe estar relacionado con el objeto del El objeto social de la firma proponente coincide con el objeto del
E)X:;E_I_ZHZ'&AYDO DE presente proceso. proceso de seleccion.
X Domicilio: Colombia
REPRESENTACION LEGAL  [Facultades del representante legal CUMPLE 10a22 Vi ia: Indefinid
0 DOCUMENTO o gencia: Indefinida
EQUIVALENTE Domiciio CUMPLE Constitucién: 29 de diciembre de 2000
Término de duracion: Que el término de duracion sea Revisor Fiscal: Carlos Adolfo Ramirez Ramirez CC 93.123.908
igual al plazo de ejecucion del contrato y tres (3) afios CUMPLE TP 65338-T
més.
Término de constitucion: Que la persona juridica tenga
como minimo cinco (5) afios de constitucion con CUMPLE
antelacion a la fecha de cierre de la presente
convocatoria.
Nombramiento del revisor fiscal seglin corresponda. CUMPLE
h) COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE 24 N/A
i) POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES - Ley 1581 de 2012 CUMPLE 26 N/A
Se realiz6 el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron
i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION coincidencias que lnﬁeran_Rlesgo de L_avado de Activos y Flpanmaum_'l del Terrorismo. En la revision _prellrpln_a'r no se
CUMPLE encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion del
DEL TERRORISMO - SARLAFT N e " S o - . .
Terrorismo. Para la adjudicacion se hara nueva revision y de encontrarse algin tipo de coincidencia se causara el
rechazo definitivo de la propuesta y se continuara con el siguiente en orden de elegibilidad.
(Con Huella)
k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS .
Procuraduria General de la Nacion. CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
1) ANTECEDENTES FISCALES )
Contraloria General de la Republica. CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
m) ANTECEDENTES JUDICIALES .
Policia Nacional. CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
;)"‘}'QWECGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN NA NA NA
HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCION Y CONTROL.
CONCLUSION RECHAZADO
OBSERVACIONES:
El proponente incurre en causal de rechazo No. 1 1. No cumplir con los requisitos habilitantes juridicos, té fi i licitados en el Analisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las

y
falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP.

Y
Enero 31/§é 2022

Oscal Aliferto Daza Carrefio

Verificador Juridico

Consorcio FONDPO COLOMBIA EN PAZ 2019
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PROCESO DE SELECCION
CCONVOCATORIA ABIERTA No. 036 de 2021

OBJETO: “Realizar la Interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y disefios técnicos de ingenieria y

6n del Centro

de . o

y las obras de
Ecoturisticas del Sector”

Fase | en el PNN Chingaza, mejorando las condiciones

PPROPONENTE No.4: CONSORCIO SANTA JUANA 036

INTEGRANTE No.1: SOLIUN SAS - NIT: 900.768.458-0 (50%)

INTEGRANTE No. 2: NESTOR RAMIREZ CUARTAS - C.C.: 14.971.935 (50 %)

El proponente incurre en causal de rechazo No. 1. No cumplir con los requisitos habilitantes juridicos, técnicos y financieros solicitados en el An

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS v FOLIOS OBSERVACIONES i FOLIOS OBSERVACIONES
N Suscrita por RAUL ORLANDO DELGADO CABIATIVA
2) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE Suscrita por RAUL ORLANDO DELGADO CABIATIVA CC79.573.492, | oy CC 79.573.492, como Representante Legal del
como Representante Legal del Consorcio e
:)E;ggg':ENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION CUMPLE NA CUMPLE NA
Aseguradora - Numero de Poliza / Certificado de CUMPLE CUMPLE
Pago
Fecha de Expedicion: CUMPLE CUMPLE
Amparos de la Garantia CUMPLE Poliza No. NB-100191189 Seguros Mundial CUMPLE Poliza No. NB-100191189 Seguros Mundial
) GARANTIA DE Entidades Particulares Entidades Particulares
Valor asegurado: CUMPLE Expedicion: 4-01-22 CUMPLE Expedicion: 4-01-22
Valor: $32.960.175,70 Valor: $32.960.175,70
PROPUESTA Vigencia CUMPLE Vigencia: 6-01-22 hasta 6-06-22 CUMPLE Vigencia: 6-01-22 hasta 6-06-22
Asegurado/Beneficiario CUMPLE Fideicomisos PA F CUMPLE iario: Fideicomisos PA F
Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE
d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE
A)PDDER ADO. N/A N/A NA N/A NA NA
FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (R
o gg ,‘)Aiﬁd erado) OCUMENTO (Representanto CUMPLE RAUL ORLANDO DELGADO CABIATIVA CC 79.573.492 CUMPLE Nestor Ramirez Cuartas C.C. 14.971.936
f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES CUMPLE Suscrito por el RL
PARAFISCALES.
Fecha de expedicion: (30) dias calendario
:Inatze;lcg:.ls ala fecha prevista para el cierre del CUMPLE NA
presente proceso.
Objeto social: Debera contemplar las actividades|
que guarden relacién directa con el objeto a
contratar. El objeto social del interesado, persona; CUMPLE NA
juridica o de cada uno de sus miembros en caso
de consorcios o uniones temporales, debe estar| Expedicion: 21/01/22
9 CERTIFICAVBO bE relacionado con el objeto del presente proceso. El objeto social de la firma proponente coincide con el objeto del
CION proceso de seleccion.
LEGAL O Facultades del legal CUMPLE Donmicilio: Colombia N/A
T0 Domicilio CUMPLE Vigencia: Indefinida NA
EQUIVALENTE Término de duracion: Que el término de duracion Consitucion: 3 de septiembre de 2014
seagual al plazo de ejecucion del contrato y tres CUMPLE Revisor Fiscal: NA NA
(3) afios mas.
Término de constitucion: Que la persona juridica
tenga como minimo cinco (5) afios de|
constitucion con antelacion a la fecha de cierre de CUMPLE NA
Ia presente convocatoria.
Nombramiento del revisor fiscal segin NA NIA
corresponda.
h) COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE NIA
geP;JI;I;ﬂCA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES - Ley 1581 CUMPLE NA CUMPLE NA
Se realizd el cruce en lstas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual
Se realizd el cruce en itas resirictvas y cautel e al proceso Pres ynose ¥ no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion del
encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacién del Terrorismo. Terrorismo.
j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE En 'i’:‘g;':’;g’:'c"'“'zz' “F° ::nz“:c“z;“éz".?z‘:;f:"’“:" ;::ﬁ;e::.'“:; aﬁzz:z‘;‘:‘:'zz q;e;ngefggnklejgo de Enla revision preliminar no se encuentra reportado en listas resrictivas o cautelares que
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT CUMPLE v Activos y Financiaci smo. udicac a nueva revision y CUMPLE infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo. Para la adjudicacion se
encontrarse algin tipo de coincidencia se causara el rechazo definitivo de la propuesta y se continuara con haré nueva revision y de encontrarse algin tipo de coincidencia se causaré el rechazo
el siguiente en orden de elegibiidad. definiivo de la propuesta y se continuaré con el siguiente en orden de elegibildad,
(Sin Huella) (Sin Huella)
k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS VERIFICADO EVALUADOR VERIFICADO EVALUADOR
Procuraduria General de la Nacién. CUMPLE JURIDI VA CUMPLE JURIDI VA
1) ANTECEDENTES FISCALES VERIFICADO EVALUADOR VERIFICADO EVALUADOR
Contraloria General de la Republica. CUMPLE JURIDICO NA CUMPLE JURIDICO NA
'm) ANTECEDENTES JUDICIALES VERIFICADO EVALUADOR VERIFICADO EVALUADOR
Policia Nacional. CUMPLE JURIDICO NIA CUMPLE JURIDICO N/A
n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS VERIFICADO EVALUADOR VERIFICADO EVALUADOR
RNMC CUMPLE JURIDICO NA CUMPLE JURIDICO NA
CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL,
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, NA N/A NA NA
ON Y CONTROL.
CONCLUSION RECHAZADO
(OBSERVACIONES:

is Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos por el PA FCP.

ferto Daza Carrefio

Abogado

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico
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PROCESO DE SELECCION

CONVOCATORIA ABIERTA No. 036 de 2021

OBJETO: “Realizar la Interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y disefios técnicos de ingenieria y

del Centro de

condiciones Ecoturisticas del Sector.”

y las obras de

Fase I en el PNN Chingaza, mejorando las

PROPONENTE No 5: CONSORCIO ECOINGENIERIA

INTEGRANTE No. 1: CABV CONSULTORIA Y CONSTRUCCION SAS - NIT: 901.381.407-6 (25%) INTEGRANTE No. 2: EGS SAS - NIT: 900.573.269-7( 75%)
i CUMPLE / CUMPLE/
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS NO CUMPLE FOLIOS (OBSERVACIONES NO CUMPLE FOLIOS (OBSERVACIONES
Suscrita por Marco Antonio Amaya Arciniegas. CC Suscrita por Marco Antonio Amaya Arciniegas.
a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE 6a7 74.185.844, como Representante Legal del CUMPLE 6a7 CC 74.185.844, como Representante Legal del
Consorein Cnnenrein
b) DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION
T)EMPORAL CUMPLE 13a14 N/A CUMPLE 13a14 NA
Aseguradora - Numero de Poliza / Certificado de
Pagﬁ CUMPLE Poliza No. 980-45-994000014513 Aseguradora CUMPLE Poliza No. 980-45-994000014513 Aseguradora
Solidaria Solidaria
Fecha de Expedicion: CUMPLE Entidades Particulares CUMPLE Entidades Particulares
Expedicion: 13-01-22 Expedicion: 13-01-22
) GARANTIA DE Amparos de la Garantia CUMPLE Valor: $32.960.175,70 CUMPLE Valor: $32.960.175,70
SERIEDAD DE LA ) 2a4 Vigencia: 3-01-22 hasta 25-05-22 2a4 Vigencia: 3-01-22 hasta 25-05-22
PROPUESTA Valor asegurado: CUMPLE iciario: Fideicomisos PA CUMPLE Asegurado/Benediciario: Fideicomisos PA
Vigencia CUMPLE Fiduprevisora CUMPLE Fiduprevisora
Los porcentajes de participacion en la poliza son Los porcentajes de participacion en la poliza son
Asegurado/Beneficiario CUMPLE diferentes a los estipulados en el documento CUMPLE diferentes a los estipulados en el documento
TomadorAfianzado _ consorcial consorcial
:)PPO%EEER:E)SI.?OPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE NA NA NA NA
e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Marco Antono Amaya Arciniegas C.C.
Legal | Apoderado) CUMPLE 10 Tito Il Velasquez Becerra. CC 12.625.799 CUMPLE 1" 74.185.884
f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS Suscrit IR fiscal liiana Beatriz Ardil
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES CUMPLE Documentos Juridicos 36 | >0 PO 8 tatr | © | CUMPLE 2 Suscrio por el RL
PARAFISCALES. CC 32.607.964 TP 83674-T
Fecha de expedicion: (30) dias calendario
anteriores a la fecha prevista para el cierre del CUMPLE CUMPLE
plazo del
presente proceso.
Objeto social: Debera contemplar las actividades
que guarden relacion directa con el objeto a
contratar. El objeto social del interesado, persona Expedicion: 11/01/22
juridica o de cada uno de sus miembros en caso CUMPLE El objeto social de la firma proponente coincide con CUMPLE
) CERTIFICADO DE de consorcios o uniones temporales, debe estar| el objeto del proceso de seleccion. Expedicion: 27/12/22
gEXISTENCI AY relacionado con el objeto del presente proceso. Domicilio: Colombia El objeto social de la firma proponente coincide
REPRESENTACION Vigencia: Indefinida con el objeto del proceso de seleccion.
LEGAL O Facultades del representante legal CUMPLE 7att Constitucion: 13 de febrero de 2020 EI CUMPLE Domicilio: Colombia
DOCUMENTO Domicilio CUMPLE no tiene omo minimo tres (3) afios de constitucion CUMPLE Vigencia: Indefinida
EQUIVALENTE Término de duracion: Que el término de duracion con antelacion a la fecha de cierre de la presente Constitucion: 19 de septimbre de 2012
sea igual al plazo de ejecucion del contrato y tres CUMPLE - _convocatorla CUMPLE Revisor Fiscal: NA
(3) afios més Revisor Fiscal: liliana Beatriz Ardila CC 32.607.964
L N L TP 83674-T
Término de constitucion: Que la persona juridica
tenga como minimo tres (3) afios de constitucion
e . CUMPLE
con antelacion a la fecha de cierre de la presente|
convocatoria.
Nombramiento del revisor fiscal segin CUMPLE CUMPLE
corresponda.
h) COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE 41243 N/A CUMPLE 41243 NA
2:;)0';2”(;‘ DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES - Ley 1581 CUMPLE 4547 NA CUMPLE 4547 NA
Se realizo el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Se realizo el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso
F ynose incidencias que infieran Riesgo de Lavado de F ynose que infieran Riesgo de Lavado de
Activos y Financiacion del Terrorismo. Activos y Financiacion del Terrorismo.
. En la revision preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares En la revision preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares
JF)I:I:JEI':QI[(,)?I ﬁgn:lyéi?:;lson;‘omzs::ﬂg$ DE ACTIVOS Y DE CUMPLE que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo. Para la CUMPLE que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo. Para la
adjudicacion se hara nueva revision y de encontrarse algn tipo de coincidencia se adjudicacion se hara nueva revision y de encontrarse algin tipo de coincidencia se
causara el rechazo definitivo de la propuesta y se continuara con el siguiente en orden causara el rechazo definitivo de la propuesta y se continuara con el siguiente en orden
de elegibilidad. de elegibilidad.
(Con Huella) (Con Huella)
k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS VERIFICADO EVALUADOR VERIFICADO EVALUADOR
Procuraduria General de la Nacién. CUMPLE JURIDICO N/A CUMPLE JURIDICO NA
1) ANTECEDENTES FISCALES VERIFICADO EVALUADOR VERIFICADO EVALUADOR
Contraloria General de la Republica. CUMPLE JURIDICO NA CUMPLE JURIDICO NA
m) ANTECEDENTES JUDICIALES VERIFICADO EVALUADOR VERIFICADO EVALUADOR
Policia Nacional. CUMPLE JURIDICO N/A CUMPLE JURIDICO NA
n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS VERIFICADO EVALUADOR VERIFICADO EVALUADOR
RNMC CUMPLE JURIDICO N/A CUMPLE JURIDICO NA
CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL,
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, NA N/A NA NA
INSPECCION Y CONTROL.
CONCLUSION RECHAZADO
OBSERVACIONES:

El proponente incurre en causal de rechazo No. 1. No cumplir con los requisitos habilitantes juridicos, técnicos y financieros solicitados en el Analisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los plazos establecidos

por el PAFCP.

Enero 3ﬂe 2022

jerto Daza Carrefio
Abogado

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Juridico




PATRIMONIO AIUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No. 36 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO

Realizar la Interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y disefios técnicos de ingenieria y arquitectura, y las
obras de construccion del Centro de oportunidades recreativas Fase | en el PNN Chingaza, mejorando las condiciones Ecoturisticas del Sector.

REVISOR FISCAL O EVALUACION |
PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR CONTADOR FINANCIERA
__DFEFINITIVA |
JORGE HUMBERTO
CONSORCIO INTERPARQUES INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIALTDA| 809.007.127-3 | JESUS ENRIQUE CUELLAR MANRIQUE JOHATHAN MARIN SOLER CARDOSO ARTEAGA CUMPLE
22 o o CECILIA ESTHER PORTILLA AURA MAGALI CORDOBA
JAIME HERNANDO MORENO ESPANA 12976091-2 JAIME HERNANDO MORENO ESPANA RUEDA C.C. PANTOJA

ERJARY CIA SAS 860.354.608-7 JAIME ALFONSO ARIAS MURAD LUIS ALBERTO VILLADIEGO ALBA LUCIA CAMACHO
CONSORCIO PNN 2021 ERES CUMPLE

ESPACIOS URBANOS GRUPO 900.727.376-1 EDISON JAVIER SOTO RAMIREZ MARITZA MENDEZ GONZALEZ JAIR PINZON RAMIREZ

CONSTRUCTUR SAS
ORGANIZACION LUIS FERNANDO LUIS FERNANDO RICAURTE CARLOS ADOLFO RAMIREZ

LFRS INGENIEROS SAS ROMERO SANDOVAL INGENIEROS SAS 822.006.084-6 | LUIS FERNANDO ROMERO SANDOVAL LOZANO RAMIREZ CUMPLE

RAUR LAORLANO DELGADO MARIA DEL CARMEN ORTIZ JANNETH VALCARCEL

CONSORCIO SANTA JUANA .768.458- P
036 SOLIUN SAS 900.768.458-0 CABIATIVA ALBAN BALLEN RECHAZADO
NESTOR RAMIREZ CUARTAS 14.971.935 NESTOR RAMIREZ CUARTAS LILIAN PATRICIA ESPINOSA No presenta
EGS SAS 900.673.269-7 ANGIE MILDRED JIMENEZ POVEDA AIXA CARVAJAL GARCIA TATIANA P:S;A BONETT
CONSORCIO ECOINGENIERIA CABV CONSULTORIAY CONSTRUCCION LILIANA BEATRIZ ARDILA RECHAZADO
SAS 901.381.407-6 CARLOS VELASQUEZ BECERRA JESUS BARRETO GARIZAO RUIZ

Elaboro
Andrés Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinacién Técnica
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Aprobd

Miguel Andrés Rincon Beltran

Lider Financiero- Coordinacidn Técnica

Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP



PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 36 DE 2021

OBJETO DEL
PROCESO

Realizar la Interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacién de los estudios y disefios técnicos de ingenieria y arquitectura, y las obras de construccion del Centro de oportunidades recreativas Fase | en el PNN Chingaza, mejorando las condiciones Ecoturisticas del Sector.

PROPONENTE No. 1 Evaluacién Definitiva Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO INTERPARQUES 22, integrada por INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA NIT 809.007.127-3 y JAIME HERNANDO MORENO ESPANA NIT 12.976.091-2

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE

CUMPLE
INTEGRANTE 1. INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA INTEGRANTE 2. JAIME HERNANDO MORENO ESPANA
Observaciones
3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento Cumple No cumple Ubicacién Folio Cumple No cumple Ubicacién Folio
Archivo: Documentos Archivo: Documentos
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2020 X juridicos, financieros y X juridicos, financieros y
técnicos paginas 50 hasta 62. técnicos paginas 74 hasta 82.
Archivo: Documentos Archivo: Documentos
Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal X juridicos, financieros y X juridicos, financieros y
técnicos paginas 65 hasta 66. técnicos paginas 86 hasta 87.
INTEGRANTE 1. INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA:
El certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del
Archivo: Documentos Archivo: Documentos Contador Jhonatan Marin Soler, se encuentra vencido a la fecha de
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal X juridicos, financieros y X juridicos, financieros y cierre del proceso.
técnicos paginas 70 y 73. técnicos paginas 85y 90. SUBSANACION: Mediante correo del dia 28/01/2022 se aporta
certificado de antecedentes vigente del profesional JONATHAN MARIN
SOIFR
Archivo: Documentos Archivo: Documentos
Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal X juridicos, financieros y X juridicos, financieros y
técnicos paginas 69 v 72. técnicos paginas 84 v 89.
El documento apartado no corresponde con el anexo publicado, por lo
Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos »Arf:h}ivo: roumenlos AAr'chivo: D‘ocurventos .que no 5? d”ige"”? a totalidad de cuent?s solicitadas y no se calcula la
Habilitantes. X juridicos, financieros y X juridicos, financieros y informacién financiera de propuesta conjuntas.
técnicos pagina 91. técnicos pagina 91. SUBSANACION: Mediante correo del dia 28/01/2022 se aporta anexo
corr iente.
3.2.3. de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE | CUMPLE
indice Margen Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor oigual a 1,2 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75% X
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1 X
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $101.000.000 X
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad operacional/patrimonio Mayor o igual a 1% X
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad operacional/ Activo Total Mayor o igual a 1% X
Calculo es de Capacidad Fil
INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2 Indicador Valor
Cuenta Valor Valor LIQUIDEZ 15,32
ACTIVO TOTAL $ 1.374.001.860 | $ 834.728.360 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 18%
PASIVO TOTAL $ 334405492 [ S 67.850.000 RAZON DE COBERTURA 163,42
ACTIVO CORRIENTE $ 971.528.488 521.919.000 CAPITAL DE TRABAIO S 1.395.960.851
PASIVO CORRIENTE 96.636.637 850.000 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 30%
UTILIDAD OPERACIONAL 487.284.571 49.812.350 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 24%
GASTOS DE INTERESES 2.241.435 1.045.200
PATRIMONIO 1.039.596.368 766.878.360
PORCENTAJE DE PARTICIPACION 50% 50%
$ -8 -
De acuerdo a las enel de anilisis de la Ce ia Abierta No 36 de 2021, el CUMPLE F
Elaboré Aprobd

Andrés Gaviria Romero
Profesional Financiero- Coordinacién Técnica
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Miguel Andrés Rincén Beltrdn
Lider Financiero- Coordinacién Técnica

Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 36 DE 2021

OBJETO DEL
PROCESO

Realizar la Interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacién de los estudios y disefios técnicos de ingenieria y arquitectura, y las obras de construccién del Centro de oportunidades recreativas Fase | en el PNN Chingaza, mejorando las condiciones Ecoturisticas del Sector.

PROPONENTE No. 2

Definitiva Fil

de la

por CONSORCIO PNN 2021 ERES, integrada por ERJAR Y CIA SAS NIT. 860.354.608-7 y ESPACIOS URBANOS GRUPO CONSTRUCTUR SAS NIT. 900.727.376-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE

CUMPLE

INTEGRANTE 1. ERJAR Y CIA SAS

INTEGRANTE 2. ESPACIOS URBANOS GRUPO CONSTRUCTURA SAS

3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE

Observaciones

CUMPLE CUMPLE
D Cumple No cumple Ubicacién Folio Cumple No cumple Ubicacién Folio
ARCHIVO: LICITACION - ARCHIVO: LICITACION -
Estados financieros bisicos a 31 de diciembre de 2020 X CONSORCIO PNN 2021 X CONSORCIO PNN 2021 ERES
ERES PAGINA 49 HASTA 55
PAGINA82Y 112
/64-79
ARCHIVO: LICITACION - ARCHIVO: LICITACION -
Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal X CONSORCIO PNN 2021 X CONSORCIO PNN 2021 ERES
ERES PAGINA 56 HASTA 60 PAGINA 113 Y 114
ARCHIVO: LICITACION - ARCHIVO: LICITACION -
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal X CONSORCIO PNN 2021 X CONSORCIO PNN 2021 ERES
ERES PAGINA 118 Y 119 PAGINA 123 Y 124
ARCHIVO: LICITACION - ARCHIVO: LICITACION -
Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal X CONSORCIO PNN 2021 X CONSORCIO PNN 2021 ERES
ERES PAGINA 116 Y 117 PAGINA 121 Y 122
INTEGRANTE 1:
La utilidad operacional registrada en el anexo no corresponde con la
informacién de los EEFF.
ARCHIVO: LICITACION ARCHIVO: LICITACION los indicadores del Consorcio no se calcularén de acuerdo a lo
Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditacién de la Capacidad Financiera para Cumplir con los . N . - i "verificacio i i
i paci P P X CONSORCIO PNN 2021 X CONSORCIO PNN 2021 ERES establecido en el numeral 3.2.3.1 "verificacién financiera de

Requisitos Habilitantes.

ERES PAGINA 46

PAGINA 46

propuestas conjuntas" del Anélisis Preliminar.

El anexo no esta firmado por todos los profesionales que elaboran
los EEFF

SUBSANACION: Una revisada la informacion de los EEFF se da por
valida toda vez aue es clara para el calculo de indicadores.

3.2.3. Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
indice Margen Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor oiguala1,2 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75% X
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1 X
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $101.000.000 X
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad operacional/patrimonio Mayor o igual a 1% X
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad operacional/ Activo Total Mayor o igual a 1% X
Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2 Indicador Valor
Cuenta Valor Valor LIQUIDEZ 6,00
ACTIVO TOTAL $  3.059.136.942 | $ 827.631.401 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 15%
PASIVO TOTAL $ 318.362.362 | $ 275.815.696 RAZON DE COBERTURA 33,42
ACTIVO CORRIENTE $ 2851132855 [ $ 714.856.458 CAPITAL DE TRABAIO S 2.971.811.255
PASIVO CORRIENTE s 318.362.362 | $ 275.815.696 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 9%
UTILIDAD OPERACIONAL $ 115.147.613 | $ 195.116.407 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 8%
GASTOS DE INTERESES $ 17.000 | $ 9.265.574
PATRIMONIO $  2.740.774.580 | $ 551.815.705
PORCENTAIJE DE PARTICIPACION 60% 40%
$ -8 -
De acuerdo a las i idas en el de anilisis inar de la C ia Abierta No 36 de 2021, el p CUMPLE Fi i
; &
Elaboro Aprobd

Andrés Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinacién Técnica
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Miguel Andrés Rincon Beltran
Lider Financiero- Coordinacién Técnica
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 36 DE 2021

OBJETO DEL Realizar la Interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacién de los estudios y disefios técnicos de ingenieria y arquitectura, y las obras de construccion del Centro de oportunidades recreativas Fase | en el
PROCESO PNN Chingaza, mejorando las condiciones Ecoturisticas del Sector.
PROPONENTE No. 3 Definitiva Fi de la prop [ por ORGANIZACION LUIS FERNANDO ROMERO SANDOVAL INGENIEROS SAS NIT. 822.006.084-6

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE

CUMPLE
3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
Documento Cumple No cumple Ubicacién Folio Observaciones
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2020 X Archivo: "DOCUMENTOS PROPUESTA (NO
CIFRADOS)" hoias 4405 hasta 4427.
Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal X Archivo: "DOCUMENTOS PROPUESTA (NO
CIFRADOS)" hoias 4432 hasta 4435.
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal X Archivo: DOCUMEN_TOS PROPUESTA (NO
CIFRADOS)" hojas 4438 y 4440.
Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal X Archivo: DOCUMENTOS PROPUESTA (NO
CIFRADOS)" hoias 4437 v 4439.
Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditacién de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes. X Archivo: DOCUM_ENTOS PROPUESTA (NO
CIFRADOS)" hojas 4403 hasta 4404.
3.2.3. Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor oiguala 1,2 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75% X
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1 X
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $101.000.000 X
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad operacional/patrimonio Mayor o igual a 1% X
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad operacional/ Activo Total Mayor o igual a 1% X
Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
Cuenta Valor Indicador Valor
ACTIVO TOTAL 101.426.339.000 LIQUIDEZ 32,60
PASIVO TOTAL 2.676.604.000 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3%
ACTIVO CORRIENTE 87.249.339.000 RAZON DE COBERTURA INDETERMINADO
PASIVO CORRIENTE 2.676.604.000 CAPITAL DE TRABAJO 84.572.735.000
UTILIDAD OPERACIONAL 21.374.589.000 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 21,6%
GASTOS DE INTERESES - RENTABILIDAD DEL ACTIVO 21,1%

PATRIMONIO

wlwnlvnln

98.749.735.000

De acuerdo a las

enel

de anlisis p! de la Ce

ia Abierta No 36 de 2021, el

CUMPLE Fi

Elaboré

Luis Fernando Vasquez Nufiez

Profesional Financiero- Coordinacién Técnica
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Aprobd
Miguel Andrés Rincon Beltran

lider Financiero- Coordinacion Técnica

Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 36 DE 2021

OBJETO DEL
PROCESO

Realizar la Interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacién de los estudios y disefios técnicos de ingenieria y arquitectura, y las obras de construccion del Centro de oportunidades recreativas Fase | en el PNN Chingaza, mejorando las condiciones Ecoturisticas del Sector.

PROPONENTE No. 4 Evaluacién Definitiva Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO SANTA JUANA 036, integrada por SOLIUN SAS NIT. 900.768.458-0 y NESTOR RAMIREZ CUARTAS NIT. 14.971.935

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
INTEGRANTE 1. SOLIUN SAS INTEGRANTE 2. NESTOR RAMIREZ CUARTAS
Observaciones
3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
D Cumple No cumple Ubicacién Folio Cumple No cumple Ubicacién Folio
INTEGRANTE 1 SOLIUN SAS:
Las notas No. 10, 12 y 18 presentan diferencia respecto a las cifras registradas
en los EEFF de la vigencia 2020.
1. ESTADO DE No presenta subsanacion.
SITUACION Estados INTEGRANTE 2:
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2020 X FINANCIERA X Financieros |Las notas No. 6 y 9 presentan diferencia respecto a las cifras registradas en los
ESTADO DE NRC hojas 1 | EEFF de la vigencia 2020.
RESULADOS hasta 20 No presenta subsanacion.
NOTAS Las cifras presentadas en los EEFF de la vigencia 2020 presentan
inconsistencias al efectuar la ecuacién patrimonial respecto al Activo, Pasivo |
Patrimonio, por lo que se solicita aclarar la situacion evidenciada.
No presenta subsanacion.
DICTAMEN INTEGRANTE 2:
Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal X CONTADOR SOLIUN X no aporta dictamen elaborado por contador publico independiente
SAS Hojas 1 hasta 3 No presenta subsanacion.
jecCert8B04A75CB9 INTEGRANTE 2 ” . . . s epinlina
- ) . . o o ) ) 409CAB HOJA 1Y No aporta certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal X X del contador que elabora los EEFF y del contador publico independiente que
CONTADSRA HOIA dictamina los EEFF.
TARIETAP (HOJA 1 :\::)Tgic?::‘:rjze.ta profesional del contador que elabora los EEFF y del contador
Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal X Y CONTADORA X N . . .
publico independiente que dictamina los EEFF.
HOJA1 No N
Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos X X no aportan anexo de capacidad financiera
Habilitantes. No presenta subsanacion.
3.2.3. de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE | NO CUMPLE
indice Margen Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor oiguala 1,2 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75% X No se pueden dar por validos los
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1 X indicadores financieros
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $101.000.000 X conforme a las observaciones
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad operacional/patrimonio Mayor o igual a 1% X realizadas a los EEFF
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad operacional/ Activo Total Mayor o igual a 1% X
Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2 Indicador Valor
Cuenta Valor Valor LIQUIDEZ
ACTIVO TOTAL $ 1.347.729.572 | $ 10.324.733.049 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
PASIVO TOTAL $ 215.602.534 | $ 4.948.477.647 RAZON DE COBERTURA
ACTIVO CORRIENTE 869.562.817 5.710.421.560 CAPITAL DE TRABAJO
PASIVO CORRIENTE 85.570.241 1.450.314.492 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
UTILIDAD OPERACIONAL 220.309.646 454.048.181 RENTABILIDAD DEL ACTIVO
GASTOS DE INTERESES 2.045.998 7.956.818
PATRIMONIO S 1.132.127.038 | $ 5.376.255.403
PORCENTAJE DE PARTICIPACION 50% 50%
$ - s 1
De acuerdo a las i enel de anilisis de la C Abierta No 36 de 2021, el pi se RECHAZADO F conforme a la causal N°1 del CAPTILO 6 causales de rechazo de las propuestas del analisis preliminar.
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Profesional Financiero- Coordinacién Técnica
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Lider Financiero- Coordinacién Técnica
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP



PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 36 DE 2021

OBJETO DEL
PROCESO

Realizar la Interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacién de los estudios y disefios técnicos de ingenierfa y arquitectura, y las obras de construccion del Centro de oportunidades recreativas Fase | en el PNN Chingaza, mejorando las condiciones Ecoturisticas del Sector.

PROPONENTE No. 5

Definitiva Fi iera de la

por CONSORCIO ECOINGENIERIA, integrada por EGS SAS NIT. 900.573.269-7 y CABV CONSULTORIA Y CONSTRUCCION SAS NIT. 901.381.407-6

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE

NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. EGS SAS

INTEGRANTE 2. CABV CONSULTORIA Y CONSTRUCCION SAS

Observaciones

3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Documento Cumple No cumple Ubicacién Folio Cumple No cumple Ubicacién Folio
INTEGRANTE 1:EGS SAS
Las nota ANTICIPO RECIBIDOS CLIENTES presenta diferencia respecto a las cifras|
istrad: los EEFF de la vigencia 2019.
propuestals DE ENERO 2022 propuestals DE ENERO 2022 ;ff'sr:;‘i:';u:;nmo: a vigencia
FINAL CONSORCIO FINAL CONSORCIO INT:GRANTH'CABV CONSULTORIA
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2020 X ECOINGENIERIA 036 X ECOINGENIERIA 036 CHINGAZA |, ta not aci los EEFF
CHINGAZA 12 01 2022 12012022 HOIAS 730 hasta | :;:;:ﬂ:z;i:;z’:ﬂa“'°"95 alos
HOIAS 704 hasta 729 734 2.0 utilidad operacional y el gasto de intereses registrado en los EEFF no guardan
relacién con el RUP aportado por lo que se solicita aclarar la situacion evidenciada
No presenta subsanacion.
Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal X X ninguno de los dos integrantes aportan dictamen
No presenta i
INTEGRANTE 1. EGS SAS
No aporta el certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios
propuestal8 DE ENERO 2022 propuestals DE ENERO 2022 | del profesional TATIANA PAOLA BONETT
Certificado de vi iadei s d disciplinarios del C d Revisor Fiscal FINAL CONSORCIO FINAL CONSORCIO No presenta subsanacion.
ertificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal X ECOINGENIERIA 036 X ECOINGENIERIA 036 CHINGAZA |INTEGRANTE 2: CABV CONSULTORIA
CHINGAZA 12 01 2022 HOJA 12012022 HOJAS35Y38 | EI certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios de los
32 profesionales JESUS DAVID BARRETO GARIZAO y LILIANA BEATRIZ ARDILA RUIZ,
no se encuentran vigentes a la fecha de cierre de la convocatoria.
No presenta i
propuestal8 DE ENERO 2022
tal8 DE ENERO 2022
FINAL CONSORCIO pmp":;:'_ CONSORCIO INTEGRANTE 1. EGS SAS
Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal X CH”\fgiIZ’ilezNo‘Ele‘gzl];:mA X ECOINGENIERIA 036 CHINGAZA :Z a?:srz‘::;jj:s:r:::ie:‘ona\ del profesional TATIANA PAOLA BONETT
N 12012022 HOIAS 34 Y37 P -
propuestal8 DE ENERO 2022 INTEGRANTE2: . N
FINAL CONSORCIO propuestal8 DE ENERO 2022 |La utilidad operacional y el gasto de intereses registrados en el anexo no
Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes. X ECOINGENIERIA 036 X FINAL CONSORCIO corresponde con la mf?rmamon delos EEFF.
CHINGAZA 12 01 2022 HOJA ECOINGENIERIA 036 CHINGAZA [No presenta subsanacion.
151 12 01 2022 HOJA 151 El anexo no esta firmado por todos los profesionales que elaboran los EEFF
No presenta subsanacion.
3.2.3. Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE | NOCUMPLE
Indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
TTQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor oigualal, X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75% X No se pueden dar por validos los
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o iguala 1 X indicadores financieros conforme a
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $101.000.000 X las observaciones realizadas a los
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad patrimonio Mayor o igual a 1% X EEFF
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad operacional/ Activo Total Mayor o igual a 1% X
| Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2 Indicador Valor
Cuenta Valor Valor LIQUIDEZ
ACTIVO TOTAL S 4.513.271.462 | § 1.974.370.000 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
PASIVO TOTAL s 2.429.676.707 | § 24.000.000 RAZON DE COBERTURA
ACTIVO CORRIENTE S 4.082.803.053 | § 1.738.450.000 CAPITAL DE TRABAIO
PASIVO CORRIENTE S 1.163.455.051 | $ 24.000.000 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
UTILIDAD OPERACIONAL $ 722.558.129 | $ 1.267.982.500 RENTABILIDAD DEL ACTIVO
GASTOS DE INTERESES B 4.086.904 | $ B
PATRIMONIO S 2.083.594.755 | $ 1.950.370.000
PORCENTAJE DE PARTICIPACION 75% 25%
$ -8 -
De acuerdo a las enel de analisis de la C ia Abierta No 36 de 2021, el se RECHAZADO Fi f ala causal N°1 del CAPTILO 6 causales de rechazo de las propuestas del analisis preliminar.
»
&
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PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ — PA-FCP

FECHA: 07-02-2022

ASUNTO: EVALUACION TECNICA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA No. 036 DE 2021

OBJETO: Interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y disefios técnicos de ingenieria y
arquitectura, y las obras de construccidn del Centro de oportunidades recreativas Fase | en el PNN Chingaza, mejorando las condiciones

Ecoturisticas del Sector.

PROPONENTE 1: CONSORCIO INTERPARQUES

SUBSANACION 1 PUNTAJE FINAL
Experiencia del AN T
P CUMPLE VER EVALUACION TECNICA
proponente
Personal propuesto NO CUMPLE VER EVALUACION TECNICA SUBSANA -CUMPLE
ETAPA ESTYDIS OBRA CIERRE Ingeniero ambiental: debe justificar las
actividades de los contratos ejecutado
director de interventoria CUMPLE CUMPLE CUMPLE que incluyan PMA.
Especialista hidrosanitario: se solicita
L . subsanacion por no presentar
ingeniero ambiental NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE experiencia en contratos de SUBSANA - CUMPLE
interventoria de construccion, y/o
residente técnico CUMPLE CUMPLE CUMPLE ampliacion y/o adecuacion. 79
Profesional siso: NO cumple con el
o minimo de tiempo exigido de
ingeniero estructural CUMPLE CUMPLE CUMPLE experiencia especifica 3 afios.
ingeniero eléctrico CUMPLE CUMPLE CUMPLE Nota: se solicita al proponente
especificar la dedicacion de cada
profesional para cada una de las etapas
especialista hidrosanitario NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE por separado de acuerdo al numeral 2.2 SUBSANA - CUMPLE
especificaciones técnicas. (estudios y
profesional siso NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | disefios, obrasy cierre) Subsanar SUBSANA - CUMPLE
Oferta econémica CUMPLE VER EVALUACION TECNICA
PROPONENTE 2: CONSORCIO PNN 21 ERES
SUBSANACION 1 PUNTAJE FINAL
Experiencia del N
P CUMPLE VER EVALUACION TECNICA
proponente
Personal propuesto NO CUMPLE VER EVALUACION TECNICA NO SUBSANA - NO CUMPLE
ETAPA ESTYDIS OBRA CIERRE Ingeniero ambiental: Formacion
requerida: De acuerdo al documento
director de interventoria CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | denominadoanalisis preliminar numeral |\ gBSANA - NO CUMPLE
2.2. especificaciones técnicas, la 0
formacion requerida es en ingenieria
) ) ) ambiental, por tal razén la formacion
ingeniero ambiental NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE presentada no es la solicitada, NO NO SUBSANA - NO CUMPLE
CUMPLE. Subsanar
. - Ingeniero Estructural: NO cumple con
residente técnico CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE el minimo de tiempo exigido de NO SUBSANA - NO CUMPLE
experiencia especifica 5 afios.
ingeniero estructural NO CUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE | Subsanar NO SUBSANA - NO CUMPLE




ingeniero eléctrico

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

minimo de tiempo exigido de

especialista hidrosanitario

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

experiencia especifica 5 afios después
de revisar los traslapos entre
certificaciones. Subsanar

profesional siso

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

Especialista hidrosanitario: NO
cumple con el minimo de tiempo
exigido de experiencia especifica 5
afios después de revisar los traslapos
entre certificaciones. Subsanar

evidencia la vigencia de la licencia
solicitada en Seguridad y Salud en el
Trabajo, NO CUMPLE. Subsanar

Nota: se solicita al proponente
especificar la dedicacion de cada
profesional para cada una de las
etapas por separado de acuerdo al
numeral 2.2 especificaciones técnicas.
(estudios y disefios, obras y cierre)
Subsanar

Ingeniero Eléctrico: NO cumple con el

NO SUBSANA - NO CUMPLE

NO SUBSANA - NO CUMPLE

Profesional siso: FORMACION: No se

NO SUBSANA - NO CUMPLE

Oferta econdmica

CUMPLE

VER EVALUACION TECNICA

PROPONENTE 3: ORGANIZACION LUIS FERNANDO ROMERO SANDOVAL INGENIEROS SAS

SUBSANACION 1 PUNTAJE FINAL
Experiencia del . .
P NO CUMPLE VER EVALUACION TECNICA NO SUBSANA- NO CUMPLE
proponente
Personal propuesto NO CUMPLE VER EVALUACION TECNICA NO SUBSANA - NO CUMPLE
ETAPA ESTYDIS OBRA CIERRE
director de interventoria CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Residente Técnico: En anexo No. 16
o . en profesion esta como ingeniero civil y
ingeniero ambiental CUMPLE CUMPLE CUMPLE cargo de disefio estructural lo cual no es
coherente, el anexo debe corresponder
residente técnico NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | alas cerﬂﬁgamones presentadas, se NO SUBSANA - NO CUMPLE 0
debe cambiar el anexo 16 con la
informacién correspondiente al
ingeniero estructural CUMPLE CUMPLE CUMPLE profesional. Subsanar
Profesional Siso: La licencia de
ingeniero eléctrico CUMPLE CUMPLE CUMPLE | Seguridad y Salud en el Trabajo no se
encuentra vigente resolucion
16/11/2010, subsanar
especialista hidrosanitario CUMPLE CUMPLE CUMPLE
profesional siso NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE NO SUBSANA - NO CUMPLE
Oferta econdmica CUMPLE VER EVALUACION TECNICA
PROPONENTE 4: CONSORCIO SANTA JUANA 36
SUBSANACION 1 PUNTAJE FINAL
Experiencia del o
P CUMPLE VER EVALUACION TECNICA
proponente
Personal propuesto NO CUMPLE VER EVALUACION TECNICA NO SUBSANA - NO CUMPLE
Ingeniero Estructural: NO presenta
ETAPA ESTYDIS OBRA CIERRE estudios de especializacion de la 0
experiencia habilitante solicitados en el
director de interventoria CUMPLE NO CUMPLE | NOCUMPLE | numeral 2.2. ESPECIFICACIONES NO SUBSANA - NO CUMPLE
TECNICOS, Subsanar.
Especialista Hidrosanitario: NO se
ingeniero ambiental CUMPLE NO CUMPLE | NOCUMPLE | aceptala maestria aportada por el NO SUBSANA - NO CUMPLE
proponente, ya que solo aporta un
residente técnico CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | certificado eningles, sin una traduccién NO SUBSANA - NO CUMPLE

oficial segun el documento de Anélisis




o preliminares, en el numeral 2.22.
ingeniero estructural NO CUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE | pOCUMENTOS OTORGADOS EN EL NO SUBSANA - NO CUMPLE
EXTERIOR, donde dice “...Aquellos
ingeniero eléctrico CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | expedidos enotro idioma deberan NO SUBSANA - NO CUMPLE
acompaniarse con la correspondiente
traduccion oficial realizada por un
especialista hidrosanitario NO CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | traductor inscrito ante el Ministerio de NO SUBSANA - NO CUMPLE
Relaciones Exteriores de Colombia, en
los términos descritos en el articulo 104
del Codigo General del Proceso.”
Subsanar.
profesional siso CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | Nota: se solicita al proponente especificar NO SUBSANA - NO CUMPLE
la dedicacion de cada profesional para
cada una de las etapas por separado de
acuerdo al numeral 2.2 especificaciones
técnicas. (estudios y disefios, obras y
cierre) Subsanar
Oferta econémica CUMPLE VER EVALUACION TECNICA
PROPONENTE 5: CONSORCIO ECOINGENIERIA
SUBSANACION 1 PUNTAJE FINAL
Experiencia del - B
P NO CUMPLE VER EVALUACION TECNICA NO SUBSANA - NO
proponente CUMPLE
Personal propuesto NO CUMPLE VER EVALUACION TECNICA NOSUBSANA-NO
ETAPA ESTYDIS OBRA CIERRE
director de interventoria CUMPLE NO CUMPLE | NOCUMPLE | Ingeniero Ambiental: Los contratos NO SUBSANA - NO CUMPLE
aportados para la experiencia especifica
. . . no son validos, porque son contratos de
ingeniero ambiental NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | o y no de interventoria como se NO SUBSANA - NO CUMPLE
solicita en el documento de Analisis-
residente técnico CUMPLE NO CUMPLE | NOCUMPLE | preliminar-y-anexos-del-1-al-23, numeral NO SUBSANA - NO CUMPLE 0
2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS.
Subsanar:
ingeniero estructural CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Nota: se solicita al proponente especificar
ingeniero eléctrico CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ladedicacion de cada profesional para
cada una de las etapas por separado de
acuerdo al numeral 2.2 especificaciones
especialista hidrosanitario CUMPLE<ns1:XMLFault xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat"><ns1:faultstring xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat">java.lang.OutOfMemoryError: Java heap space</ns1:faultstring></ns1:XMLFault>